
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское 

Ханкайского муниципального района Приморского края

ПРИКАЗ

30.06.2017 с. Октябрьское №36

О создании психолого-медико­
педагогического консилиума МБОУ 
СОШ № 4 с. Октябрьское

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями в обучении, 
воспитании, ограниченными возможностями здоровья, школьной дезадаптацией, 
организации комплексного психолого-педагогического и медико-социального 
сопровождения, в соответствии с письмом Министерства образования РФ от 27.03.2000 г. 
№ 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного 
учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2017 г. психолого-медико-педагогический консилиум МБОУ СОШ №
4 с. Октябрьское в следующем составе:
Лычагин В.В. — директор школы,
Теслина С.Н. - заместитель директора по УВР,
Волгина Е.А.-учитель начальных классов 
Кориневская Н.И. - учитель русского языка и литературы 
Алмакаев И.А. -  учитель физической культуры 

1. Назначить:
— председателем консилиума Лычагин В.В.., директора школы,

— заместителем председателя Теслина С.Н. зам. директора по УВР,
— секретарём Волгина Е.А.
3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в обязанность
в организацию работы консилиума в
соответствии с Положением о деятельности психолого-медико-педагогического 
консилиума, контроль за оформлением документации.
4. Членам психолого-медико-педагогического консилиума вести постоянную работу в 
соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом консилиуме и 
нормативно-правовыми документами.
5. График работы консилиума определить в зависимости от режима работы школы.
6. Утвердить план работы ПМПк на 2017-2018 учебный год
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В.В. Лычагин

С приказом ознакомлен:


